ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 057/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de concluir a

pavimentação da rua Duque de Caxias (parte oeste), até o entroncamento com a

Avenida Um Leste e rua Hatto Brönstrup, no bairro Canabarro.

Justificativa

Com a conclusão da ligação da avenida Um Leste com as ruas Duque de

Caxias e Hatto Brönstrup, ocorreu um aumento considerável no fluxo de veículos

nestas importantes vias de ligação entre os bairros Canabarro e a avenida Um Leste.

Os moradores do trecho sem pavimentação da rua Duque de Caxias têm se queixado

muito com o aumento da poeira e com a falta de segurança aos pedestres e

moradores que transitam no trecho sem pavimentação da rua Duque de Caxias

Sala de Sessões da Câmara, 10 de março de 2025.

Márcio Cristiano Vogel

Vereador